
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 176 del 06/12/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 27 novembre
2012, n. 903
 
Adozione avviso pubblico per l’acquisizione di un dirigente, con contratto di lavoro subordinato a tempo
determinato, per l’incarico di direzione dell’Ufficio Politiche giovanili e legalità, incardinato presso il
Servizio Politiche giovanili e cittadinanza sociale dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, lavoro e
innovazione.
 
 
 
 L’anno 2012 addì 27 del mese di Novembre in Bari nel Servizio Personale e Organizzazione
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
PERSONALE E ORGANIZZAZIONE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Vista la deliberazione della G.R. n. 2501/2009 con la quale è stato conferito, all’avv. Domenica Gattulli,
l’incarico di dirigente del Servizio Personale e Organizzazione;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la nota prot. AOO_002-534 del 10/10/2012 della Direttrice dell’Area Politiche per lo sviluppo
economico, lavoro e innovazione;
 
 Vista la seguente relazione del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento mobilità e contrattazione.
 
 Premesso che:
 Con nota prot. AOO_156-2093 dell’11 settembre 2012, la dott.ssa Antonella Bisceglia, nella duplice
funzione di Dirigente del Servizio Politiche giovanili e cittadinanza sociale e di Direttrice dell’Area di
coordinamento Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione ha chiesto di pubblicare un

1



avviso per l’acquisizione di candidature di dirigenti regionali per l’incarico di dirigente dell’Ufficio Politiche
giovanili e legalità, incardinato presso il Servizio Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, vacante di
titolarità.
 
 Con avviso interno n. 56/012/RMC dell’11/09/2012, il Servizio Personale e Organizzazione ha attivato le
procedure per l’acquisizione di candidature alla direzione del predetto Ufficio.
 Non essendo pervenute candidature per l’incarico di dirigente dell’Ufficio innanzi indicato, la Direttrice
dell’Area di coordinamento Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, con nota prot.
AOO_002-534 del 10/10/2012, ha richiesto l’emanazione di avvisi pubblici per l’acquisizione di
candidature alla nomina di dirigente, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, dell’Ufficio
Politiche giovanili e legalità e dell’Ufficio Immigrazione, rappresentando che gli stessi svolgono “funzioni
di particolare delicatezza ed importanza e che tale situazione di vacanza non può più protrarsi”.
 
 Visti i limiti di cui all’art. 19, comma 6, decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., con
successiva nota prot. 156/2824 del 26/11/2012 la Dirigente del Servizio Politiche giovanili e cittadinanza
sociale ha richiesto l’emanazione di un avviso pubblico per l’acquisizione di candidature alla nomina di
dirigente, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, dell’Ufficio Politiche giovanili e
legalità.
 
 Vista la richiesta innanzi indicata, si indice un avviso pubblico, redatto in conformità alle indicazioni della
Dirigente del Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale, per l’acquisizione di candidature alla
nomina di dirigente, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, dell’Ufficio Politiche
giovanili e legalità, incardinato presso il Servizio Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, come
esplicitato nell’avviso (allegato A) parte integrante del presente provvedimento, comprensivo del format
della candidatura, rilevato che le procedure fin qui espletate non hanno portato alla copertura del posto
vacante.
 
 Considerato che alla direzione del suddetto ufficio possono candidarsi i dirigenti di altre pubbliche
amministrazioni nonché i soggetti in possesso dei requisiti necessari per l’accesso alla qualifica
dirigenziale stabiliti dall’art. 19, comma 6, decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.
 Tenuto conto che il suddetto incarico avrà durata di tre anni prorogabile fino a un massimo di cinque
anni, ai sensi dell’art. 19, comma 6, decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 Adempimenti Contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni:
- bilancio autonomo
- esercizio finanziario 2012
- competenza 2012
- UPB di spesa 8.1.1.
- Cod. PSI 950 - “Spese NON escludibili dal patto di stabilità - SPESA CORRENTE”

2



- Codice SIOPE: 1214 - Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato
- capitolo di spesa 3029
- somma da impegnare euro 1.935,70 ad integrazione della determinazione n. 39/2012;
- Codice SIOPE: 1214 - Competenze fisse ed accessorie per il personale a tempo determinato
- capitolo di spesa 3368
- somma da impegnare euro 1.468,51 ad integrazione della determinazione n. 40/2012;
- Codice SIOPE: 1221 - Contributi obbligatori per il personale
- capitolo di spesa 3031
- somma da impegnare euro 911,41 ad integrazione della determinazione n. 39/2012;
 
- Codice SIOPE: 1811 - IRAP
- capitolo di spesa 3031
- somma da impegnare euro 289,36 ad integrazione della determinazione n. 39/2012;
- causale impegno: copertura, per il periodo 15/12 - 31/12/2012, della spesa riveniente dal presente
provvedimento.
- Per gli anni 2013 e successivi la spesa pari ad:
• euro 128.941,28 per il capitolo di spesa 3029;
• euro 97.820,81 per il capitolo di spesa 3368;
• euro 79.985,79 per il capitolo di spesa 3031,
 trova copertura sulle rispettive annualità del Bilancio di Previsione Pluriennale 2013/2015.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
 Il titolare della A.P. “Spesa del Personale” attesta che:
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato;
- si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
- si dà atto che la spesa riveniente dall’adozione del presente avviso è coerente con i limiti di cui all’art.
1, comma 557, della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 14, comma 7, della L. n. 122/2010, nonché
con l’art. 19, Co. 6 del D:lgs. 165/2001.
 
Rag.Giuseppe Di Dio
 
 
DETERMINA
 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
1. di adottare l’avviso pubblico per l’acquisizione di candidature alla direzione dell’Ufficio Politiche
giovanili e legalità, incardinato presso il Servizio Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, allegato al
presente provvedimento (all. A) per farne parte integrante, comprensivo del format della candidatura;
 
2. di impegnare la spesa complessiva pari ad euro 4.604,98 così ripartita:
a. euro 1.935,70 sul cap. 3029 (competenze fisse mensili) ad integrazione della determinazione n.
39/2012;
b. euro 1.468,51 sul cap. 3368 (retribuzione di posizione) ad integrazione della determinazione n.
40/2012;
c. euro 911,41 sul cap. 3031 (oneri contributivi a carico Amministrazione) ad integrazione della
determinazione n. 39/2012;

3



d. euro 289,36 sul cap. 3031 (IRAP) ad integrazione della determinazione n. 39/2012, del Bilancio per
l’Esercizio finanziario 2012.
 
3. Per gli anni 2013 e successivi la spesa pari ad:
• euro 128.941,28 per il capitolo di spesa 3029;
• euro 97.820,81 per il capitolo di spesa 3368;
• euro 79.985,79 per il capitolo di spesa 3031,
 trova copertura sulle rispettive annualità del Bilancio di Previsione Pluriennale 2013/2015.
 
4. di dare atto che la data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, unitamente all’allegato (A) avviso di selezione pubblica, costituirà termine iniziale per la
decorrenza dei quindici giorni per la presentazione delle candidature alle selezioni di che trattasi.
 
 Il presente provvedimento:
• diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Bilancio e
Ragioneria;
• sarà pubblicato all’albo del Servizio Personale e organizzazione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
• sarà trasmesso in copia all’Assessore al Federalismo, Sistema Conferenze, Enti Locali e Risorse
Umane e all’Assessore alle Politiche giovanili;
• sarà pubblicato nel sito internet
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• il presente atto, composto da n. 4 facciate e n. 1 allegato composto da n. 6 fogli, è adottato in originale.
 
Avv. Domenica Gattulli

4


